

16 września 2021



Kolejne pieniądze na dojazdy do pól

Prawie 1 mln 300 tys. zł. Na taką kwotę podpisali w czwartek umowy z marszałkiem województwa świętokrzyskiego Andrzejem Bętkowskim i członkiem Zarządu Markiem Jońcą - przedstawiciele 30 gmin i 1 powiatu. Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa świętokrzyskiego władarze zbudują lub wyremontują prawie 60 km dróg dojazdowych do pól. A to jeszcze nie koniec.

Łączna kwota przyznana w tym roku na drogi dojazdowe do pól wynosi 3 mln. 415 tys. zł. Wnioski dotyczące budowy, odbudowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych złożyło 65 gmin z województwa świętokrzyskiego i jeden powiat. W lipcu marszałek województwa podpisał już 45 umów z gminami, a dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury

następne dofinansowanie otrzymało kolejne 30 gmin z terenu województwa świętokrzyskiego i powiat włoszczowski.

- Udało nam się przekazać dotacje praktycznie wszystkim wnioskodawcom, choć potrzeb było znacznie więcej. Obecnie drogi dojazdowe muszą spełniać odpowiednie parametry, gdyż są przeznaczone dla ciężkich ciągników i kombajnów. Są również ważne, bo czasami to jedyne drogi dojazdu dla karettek i Straży Pożarnej - powiedział **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Przy drugim rozdaniu pieniądze trafiły do następujących gmin: Bałtów, Bogoria, Brody, Czarnocin, Ćmielów, Daleszyce, Działoszyce, Fałków, Gnojno, Gowarczów, Imielno, Kluczewsko, Kunów, Łopuszno, Łubnice, Małogoszcz, Michałów, Nagłowice, Nowy Korczyn, Opatów, Raków, Ruda Maleniecka, Skarżysko Kościelne, Słupia Konecka, Smyków, Solec-Zdrój, Strawczyn, Tuczępy, Waśniów, Wilczyce i powiat włoszczowski.

Skąd wzięły się fundusze na tego typu inwestycje?

- Środki pochodzą z funduszu odrolnienia gruntów rolnych i leśnych. Gromadzimy opłaty z przekształcenia gruntów i w 100% wracają one do gmin. To skutkuje poprawą komunikacji drogowej, lepszą strukturą dróg i budową nowych - powiedział **Marek Jońca**, członek zarządu województwa świętokrzyskiego.

Jak zapowiedział Marek Jońca nie są to ostatnie umowy, ponieważ na rozwój obszarów wiejskich są już przeznaczone kolejne wielkie fundusze. Między innymi przygotowywane są już umowy na budowy i remonty świetlic wiejskich, na kolejne drogi dojazdowe i gospodarkę ściekową.

Przy podpisaniu umów był również obecny Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Galeria zdjęć



